[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO
Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / Fax: (15) 3262-3393

INDICAÇÃO Nº ______/2024

 	Exmo. Sr. Presidente:

 	Considerando às reclamações de vários munícipes, indico ao Exmo. Prefeito Municipal para que verifique a possibilidade de incluir mais um container de lixo na Rua José Antônio Giacomelli, pois, os moradores estão reclamando que o número de containers que estão à disposição na rua não atende a demanda dos cidadãos que residem neste local.

 		Também na Rua José Antônio Giacomelli, há reclamações dos moradores quanto à divergência dos números das residências. Muitas correspondências não estão sendo entregues devido à divergência da numeração das casas. Diante disso, solicito que seja verificada ao setor competente para que seja analisada a numeração das casas para a correção.

 		Por último, na Rua José Antônio Giacomelli, há uma área verde ao final da rua onde está acumulando lixo e entulho. A população do local está pedindo que a Prefeitura realize uma limpeza na área pública.

[bookmark: _GoBack]	Diante de todo o exposto, indico ao Exmo. Prefeito que verifique os questionamentos e as solicitações dos nossos munícipes.

Sala das Sessões, 02 de fevereiro de 2.024.

Luís Antônio Gutierre Ruiz
Vereador - PSDB
image1.png